

Informazioni generali sull'impresa

Dati anagrafici

Denominazione: NORD MILANO AMBIENTE SPA

Sede: Via MODIGLIANI 3/5 CINISELLO BALSAMO 20092 MI
Italia

Capitale sociale: 2000000.00

Capitale sociale interamente versato: si

Codice CCIAA: MI

Partita IVA: 03145720961

Codice fiscale: 03145720961

Numero REA: 1646498

Forma giuridica: SOCIETA' PER AZIONI

Settore di attività prevalente (ATECO): 381100

Società in liquidazione: no

Società con socio unico: si

Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento: no

Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento:

Appartenenza a un gruppo:

Denominazione della società capogruppo:

Paese della capogruppo:

Numero di iscrizione all'albo delle cooperative:

Stato patrimoniale

	31-12-2017	31-12-2016
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	3.201	5.833
Totale immobilizzazioni immateriali	3.201	5.833
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	2.369.298	2.563.200
2) impianti e macchinario	24.323	22.555
3) attrezzature industriali e commerciali	68.070	55.414
4) altri beni	54.243	60.003
Totale immobilizzazioni materiali	2.515.934	2.701.172
III - Immobilizzazioni finanziarie		
2) crediti		
d-bis) verso altri		
esigibili oltre l'esercizio successivo	3.437	2.472
Totale crediti verso altri	3.437	2.472
Totale crediti	3.437	2.472
Totale immobilizzazioni finanziarie	3.437	2.472
Totale immobilizzazioni (B)	2.522.572	2.709.477
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	42.200	55.604
Totale rimanenze	42.200	55.604
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	138.229	378.521
Totale crediti verso clienti	138.229	378.521
4) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	724	1.168.756
Totale crediti verso controllanti	724	1.168.756
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	280.036	268.223
Totale crediti tributari	280.036	268.223
5-ter) imposte anticipate	186.355	156.173

	31-12-2017	31-12-2016
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	16.787	16.713
Totale crediti verso altri	16.787	16.713
Totale crediti	622.131	1.988.386
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	3.266.558	1.314.607
3) danaro e valori in cassa	1.562	1.328
Totale disponibilità liquide	3.268.120	1.315.935
Totale attivo circolante (C)	3.932.451	3.359.925
D) Ratei e risconti	137.952	115.470
Totale attivo	6.592.975	6.184.872
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	2.000.000	2.000.000
IV - Riserva legale	2.946	2.946
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria	1.631.300	1.631.300
Varie altre riserve	0	0
Totale altre riserve	1.631.300	1.631.300
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(187.898)	(429.928)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	226.030	242.030
Totale patrimonio netto	3.672.378	3.446.348
B) Fondi per rischi e oneri		
2) per imposte, anche differite	-	20.641
4) altri	585.325	397.600
Totale fondi per rischi ed oneri	585.325	418.241
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	1.528	1.452
D) Debiti		
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.148.020	1.222.086
Totale debiti verso fornitori	1.148.020	1.222.086
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	155.550	78.698
Totale debiti tributari	155.550	78.698
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	173.299	147.730

	31-12-2017	31-12-2016
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	173.299	147.730
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	852.456	870.317
Totale altri debiti	852.456	870.317
Totale debiti	2.329.325	2.318.831
E) Ratei e risconti	4.419	-
Totale passivo	6.592.975	6.184.872

Conto economico

	31-12- 2017	31-12- 2016
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	9.200.420	9.093.485
5) altri ricavi e proventi		
altri	36.916	72.920
Totale altri ricavi e proventi	36.916	72.920
Totale valore della produzione	9.237.336	9.166.405
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	613.009	562.250
7) per servizi	3.588.227	3.561.503
8) per godimento di beni di terzi	83.797	50.032
9) per il personale		
a) salari e stipendi	2.855.028	2.849.295
b) oneri sociali	937.112	956.788
c) trattamento di fine rapporto	182.407	176.718
e) altri costi	210	-
Totale costi per il personale	3.974.757	3.982.801
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	2.632	3.356
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	244.855	265.387
Totale ammortamenti e svalutazioni	247.487	268.743
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	13.404	(9.597)
12) accantonamenti per rischi	209.436	397.600
14) oneri diversi di gestione	64.703	84.014
Totale costi della produzione	8.794.820	8.897.346
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	442.516	269.059
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	6.974	12.535
Totale proventi diversi dai precedenti	6.974	12.535
Totale altri proventi finanziari	6.974	12.535
17) interessi e altri oneri finanziari		

	31-12- 2017	31-12- 2016
altri	4.351	3.993
Totale interessi e altri oneri finanziari	4.351	3.993
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	2.623	8.542
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	445.139	277.601
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	232.765	182.712
imposte differite e anticipate	(13.656)	(147.141)
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	219.109	35.571
21) Utile (perdita) dell'esercizio	226.030	242.030

Rendiconto finanziario, metodo indiretto

	31-12-2017	31-12-2016
Rendiconto finanziario, metodo indiretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	226.030	242.030
Imposte sul reddito	219.109	35.571
Interessi passivi/(attivi)	(26.323)	(8.542)
(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	-	(27.657)
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	442.516	241.402
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	391.483	397.600
Ammortamenti delle immobilizzazioni	247.487	268.743
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari	(25.423)	(49.603)
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	613.907	616.740
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	1.056.423	858.142
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	13.404	(9.597)
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	240.292	(78.759)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	(74.066)	167.227
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	(22.482)	(24.651)
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	4.419	-
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto	1.007.940	(1.735.045)
Totale variazioni del capitale circolante netto	1.169.507	(1.680.825)
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	2.225.930	(822.683)
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	2.623	8.542
(Imposte sul reddito pagate)	-	(35.571)
(Utilizzo dei fondi)	(224.683)	-
Totale altre rettifiche	(222.060)	(27.029)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	2.003.870	(849.712)
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(50.720)	(57.591)
Immobilizzazioni immateriali		

	31-12- 2017	31-12- 2016
(Investimenti)	-	(5.649)
Immobilizzazioni finanziarie		
(Investimenti)	(965)	-
Disinvestimenti	-	1.445
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(51.685)	(61.795)
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	-	(911.507)
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	1.314.607	2.225.918
Danaro e valori in cassa	1.328	1.524
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	1.315.935	2.227.442
Di cui non liberamente utilizzabili	0	0
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	3.266.558	1.314.607
Danaro e valori in cassa	1.562	1.328
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	3.268.120	1.315.935
Di cui non liberamente utilizzabili	0	0